

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA
FACULTATEA DE AUTOMATICĂ, CALCULATOARE ȘI ELECTRONICĂ
DEPARTAMENTUL DE CALCULATOARE ȘI TEHNOLOGIA INFORMAȚIEI

Postul scos la concurs: Asistent universitar, Poz. 56

Disciplinele postului: Interacțiunea om-calculator, Project I Computers, Proiect I -
 Calculatoare numerice, Project IV Microcontrollers, Protocoale de comunicații, Rețele de
 senzori, Sensor Networks, Programare embedded

Domeniul științific: Calculatoare și Tehnologia Informației

FIȘA DE VERIFICARE
 a îndeplinirii standardelor universității
 pentru postul de **Asistent universitar**
 publicat în Monitorul Oficial al României nr. 97, din 23.04.2026

Candidat: Nedianu Gabriel-Cătălin

Data nașterii: 27.04.2000

Funcția actuală : Programator

Instituția: Netdania SRL

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	D o m e n i u l	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Craiova	Calculatoare și Tehnologia Informației	2019-2023	Inginer în domeniul de studii Calculatoare și tehnologia informației
2.	Universitatea din Craiova	Calculatoare și Tehnologia Informației	2023-2025	Master

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	D o m e n i u l	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Craiova	Calculatoare și Tehnologia Informației	2025-Prezent	-

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

--	--	--	--	--

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	D o m e n i u l	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional

5. Realizările profesional-științifice

Relevanța și impactul rezultatelor științifice ale candidatului	Până în prezent au fost publicate 5 articole științifice indexate în baze de date internaționale (Un articol ISI, restul BDI). De asemenea, încă două articole au fost acceptate și prezentate și urmează să fie indexate (la conferința IEEE Conference on Artificial Intelligence 2026).
Capacitatea candidatului de a îndruma studenți sau tineri cercetători și competențele didactice ale candidatului	La cursurile de formare didactică am absolvit ambele module psihopedagogice cu media 10.
Capacitatea candidatului de a conduce proiecte de cercetare-dezvoltare	Sunt membru în proiectul de cercetare „SENTHICOM_UCV” (3.PI/I4/C9). Am contribuit la îndrumarea candidaților și predarea de activități practice în cadrul programului Erasmus+ Blended Intensive Programme când s-a desfășurat la Universitatea din Craiova în anul 2026.

6. Îndeplinirea standardelor universității:

- deține diplomă de doctor în domeniul postului sau întrun domeniu înrudit sau să fie înmatriculată la un program de studii doctorale în domeniul postului sau întrun domeniu înrudit, fără depășirea perioadei maxime de studii, care include prelungirile admisibile conform legii: **îndeplinit;**
- o medie minimă a anilor de studii universitare de minimum 8,00: **îndeplinit;**
- să fi publicat *minim 3 lucrări* (articole, studii) în reviste de specialitate clasificate de CNCSIS în categoriile A, B sau C sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale: **îndeplinit**

Indicatori de performanță	Nr. min. realizări	Nr. realizări candidat
Lucrări (articole/studii) publicate în reviste de specialitate clasificate de CNCSIS în categoriile A, B sau C sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale	3	5

7. Îndeplinirea standardelor facultății: îndeplinit

Data: 27.05.2026

Semnătura candidatului

